
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
"РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ОХОТСК" 

ОХОТфКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
; ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
* *

(ф ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/& .О У . л о / Г \ № 2 ^ 0
р. п. Охотск

i :
Об утверждении границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции,расположенных на 
территории администрации городского поселения «Рабочий поселок 

Охотск» Охотского муниципального района Хабаровского краяI
В соответствии с Федеральным законом от 22., 11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции», во исполнение постановления 
Правительства Российский Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной 'опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых |не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» администрация городского поселения «Рабочий поселок 
Охотск» Охотского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: X

1. Утвердить Перечень организаций и объектов, на территориях, 
прилегающих к которым,? не допускается продажа алкогольной продукции 
(Приложение № 1)

2. Утвердить Схемь| границ прилегающих к организациям и объектам 
территорий, на которых -не допускается продажа алкогольной продукции 
(Приложение № 2).

3. Главному специалисту по юридическим вопросам Шевчуку В.А.
опубликовать постановление на сайте rpokhotsk.ruf *♦

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного специалиста по муниципальному имуществу и земельным вопросам 
Юняева А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со ^ня его опубликования.

Глав городского поселений А.Г. Гордиенко
i

0495



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановленйю администрации 

городского поселения 
«Рабочий посёлок Охотск»

Р  dr О  V . 2 ^ 0

} ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов^ в отношении которых устанавливаются границы 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории 
городского^рселения «Рабочий посёлок Охотск»

•'Л

№
п/п

Наименование организации

;

Адрес Расстояние от 
организации до объекта 

торговли или 
общественного питания 

(метров)
1. 2. 3. 4.

Городское поселение «Рабочий поселок Охотск»
1. Муниципальное казенное л  

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 городского 
поселения «Рабочий поселок .Охотск» (МКОУ 
COLU № 1)

Хабаровский край, р.п. 
Охотск, ул. Ленина, 20

19.5

2. Муниципальное казенное | 
общеобразовательное учреждение вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа 
городского поселения «Рабочий поселок 
Охотск» (МКОУ В(С)ОШ) i

Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. Ленина, 
20 ч

*

19.5

3. Пришкольный интернат муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 1 
городского поселения «Рабочий поселок 
Охотск» (ПИ МКОУ СОШ № 1)

Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. i 
П обеды ,5 19.5

4. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 4 городского 
поселения «Рабочий поселок Охотск» 
(МКДОУ № 4) £

Хабаровский край,
р.п. Охотск,
ул. 40 лет Победы, 8

&
15

5. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №  5 Уродского 
поселения «Рабочий поселок Охотск» 
(МКДОУ № 5)

Хабаровский край,
р.п. Охотск,
ул. Луначарского, 30 19.5

6. Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей Дворец творчества детей и молодежи 
р.п. Охотск (МКОУ ДОД ДТД и М)

Хабаровский край, р.п. 
Охотск, ул. 
Карпинского, 15 ^

19.5

7. Муниципальное учреждениё |Дравоохранения 
Охотского муниципального района 
«Противотуберкулезный диспансер»

Хабаровский край,
р.п. Охотск,
ул. 40 лет Победы, 59

19.5

8. Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Охотская Центральная 
районная больница» Охотского 
муниципального района (МБУЗ ОЦРБ)

i\
i

4

Хабаровский край, р.п. 
Охотск, ул. 40 лет 
П обеды ,57

*

19.5



V

1 2 3 4
9. Стоматологический кабинет Дгуниципального 

бюджетного учреждения здравоохранения 
«Охотская центральная районная больница» 
Охотского муниципального района 
(СК М БУЗОЦРБ)

Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. Ленина, 
8 15

10. Флюорофафический кабинет муниципального 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Охотская центральная районная больница» 
Охотского муниципального района 
(ФК М БУЗОЦРБ) 4 -

Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. Ленина.
2 19.5

11. Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного, образования 
детей Детская школа искусств р.п. Охотск

Хабаровский край, р.п. 
Охотск, ул. Комарова, 
43

19.5

12. Оптово-розничная база ИП Л|>1чев С.Н. Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. 
Морская, 23

19.5

13. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей детско- 
юношесткая спортивная шкода «Атлант» 
администрации Охотского муниципального 
района

Хабаровский край, 
р.п. Охотск, * 
ул. Гагарина, 35 19.5

14. Набережная реки Кухтуй *

i

Городское поселение 
«Рабочий поселок 
Охотск», ул. Ленина

19.5

15. Воинская часть 9783 (оперативно-розыскное 
отделение в р.п. Охотск)

А
1

Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. 
П обеды ,46 *

19.5

Главный специалист по юридическим вопросам /  В.А. Шевчук

*

■I

I
ч'
*



Пограничная
застава

Шт.“  'Ms"; it 

p f | t  

:,‘ SSJ

Продолжение приложения № 2

.СХЕМА ГРАНИЦ № 2 
прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной

продукции

В соответствии с постановлением администрации Городского поселения 
«рабочий посёлок Охотск^ Охотского муниципального района от №
______ расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций |
и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного 
питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции 
должно составлять не менее 15 метров_________________________________

Пришкольный интернат муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 1 городского поселения «Рабочий поселок Охотск» (ПИ 
МКОУ СОШ № 1) Хабаровский край,
р.п. Охотск, ул. Победы, 5___________________________________
Воинская часть 9783 (оперативно-розыскное отделение в р.п. 
Охотск), Хабаровский край,

.п. Охотск, ул. Победы, 46

Главный специалист по юридическим вопросам Шевчук



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
1 к постановлению администрации

городского поселения
jb  .CQV л с т ь  JO

^СХ ЕМ А  ГРАНИЦ № 1 
прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной

________________ j______продукции__________ __________________
В соответствии с постановлением администрации городского поселения
«рабочий посёлок Охотск» Охотского муниципального района о т ________
№ ______ расстояние от детских, образовательных, медицинских
организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли и 
общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной 
продукции, должно составлять не менее 15 метров________________________
1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа N° 1 городского поселения 
«Рабочий поселок Охотск» (МКОУ СОШ № 1) Хабаровский край, р.п.

 Охотск, ул. Ленина, '20______________________ $____________________
2. Муниципальное кадарное общеобразовательное учреждение вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа городского поселения 
«Рабочий поселок Охотск» (МКОУ В(С)ОШ) Хабаровский край,

______р.п. Охотск, ул. Ленина, 20 _________________________________.. i
3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей детско-юношесткая спортивная школа «Атлант» 
администрации Охотского муниципального района, Хабаровский

35

Главный специалист по юридическим вопросам



Продолжение приложения № 2
&

*,СХЕМА ГРАНИЦ № 3
прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной

продукции

В соответствии с постановлением администрации городского поселения
«рабочий посёлок Охотск» Охотского муниципального района о т _______
№ расстояние; от детских, образовательных, медицинских
организаций и объектов-репорта до предприятий розничной торговли и 
общественного питания, оруществляющих розничную продажу алкогольном 
продукции, должно составлять не менее 15 метров

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Охотская 
центральная районная больница» Охотского муниципального района 
(МБУЗ ОЦРБ) Хабаровский край, р.п. Охотск, ул. 40 лет Победы, 57
Муниципальное учреждение здравоохранения Охотского 
муниципального района «Противотуберкулезный диспансер» 
Хабаровский край, р.п. Охотск, ул. 40 лет Победы, 59_______

Главный специалист по юридическим вопросам Jljui/J  В.А. Шевчук



t
i Продолжение приложения № 2

СХЕМА ГРАНИЦ № 4
прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной

1 продукции

В соответствии с постановлением администрации городского поселения 
«рабочий посёлок Охотск» Охотского муниципального района от № 

расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций 
и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного 
питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, j 
должно составлять не мен?е 15 метров
1. Набережная реки Кухтуй, Городское поселение «Рабочий поселок 

Охотск», ул. Ленина
2. Флюорографический кабинет муниципального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Охотская центральная районная 
больница» Охотского муниципального района 
(ФК МБУЗ ОЦРБ), Хабаровский край, р.п. Охотск, ул. Ленина, 2

¥

Главный специалист по юридическим вопросам В.А. Шевчук



Продолжение приложения .N

СХЕМА ГРАНИЦ № 5 
прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольно

продукции
Ф

В соответствии с постановлением администрации Городского поселение
«рабочий посёлок Охотск» Охотского муниципального района о т ______№
_______ расстояние от детских, образовательных, медицинских
организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли и 
общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной 
продукции, должно составлять не менее 15 м е т р о в ___________________

Стоматологический кабинет муниципального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Охотская центральная районная 
больница» Охотского муниципального района 
(СК МБУЗ ОЦРБ), Хабаровский край, р.п. Охотск, ул. Ленина, 8
Муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Дворец творчества детей и 
молодежи р.п. Охотск (МКОУ ДОД ДТД и М)„Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. Карпинского, 15______________________________

В.А. ШевчукГлавный специалист по юридическим вопросам
f

ь



6

-
Продолжение приложения № 2

| СХЕМА ГРАНИЦ № 6
прилегающих территории, на которых не допускается продажа алкогольной

продукции

В соответствии с постановлением администрации городского поселения
«рабочий посёлок Охотск^ Охотского муниципального района о т _____ №
______ расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций
и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного 
питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции,
должно составлять не менее 15 метров__________________________________

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение . 
детский сад комбинированного вида № 5 городского поселения 
«Рабочий поселок бхотск» (МКДОУ № 5), Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. Лу^чарского, 30

Главный специалист по юридическим вопросам В-А- Шевчук

'Л



I

Продолжение приложения № 2

СХЕМА ГРАНИЦ № 7
прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной

продукции

В соответствии с постановлением администрации городского поселения
«рабочий посёлок Охотск» Охотского муниципального района о т ______№
_____ расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций
и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного 
питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 
должно составлять не менее 15 метров

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 4 городского поселения 
«Рабочий поселок Охотск» (МКДОУ № 4), Хабаровский край, 
р.п. Охотск, ул. 40 jjeT Победы, 8
Муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Детская школа искусств р.п. 
Охотск, Хабаровский край, р.п. Охотск, ул. Комарова, 43_______

Ч  t
%

> % ■ %  ' V  т ,  .

Главный специалист по юридическим вопросам ‘ \ j/c Шевчук



t

___________ ч - __________________________________,_  --- ---------------------------------------------------------- 1
В соответствии с постановлением администрации городского поселения
«рабочий посёлок Охотск» Охотского муниципального района о т ______№
______расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций
и объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественного
питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, I
должно составлять не менее 15 метров ______________________________2 j
1. Оптово-розничная фаза ИП Лычев С.Н., Хабаровский край,

______р.п. Охотск, ул. Морская, 23_________________

Продолжение приложения № 2

•СХЕМА ГРАНИЦ № 8
прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной

продукции

В.А. ШевчукГлавный специалист по юридическим вопросам

ff

t



£ копия
АДМИНИСТРАЦИЯ L--------------

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ПОСЕЛОК НОВОЕ УСТЬЕ» 

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014 № 27
пос. Новое Устье

Сб.от 27.06.2014 № 8(105)

Об утверждении границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 >1 
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилово 
го спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограниченш 
потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Прави 
тельства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении ор­
ганами государственной власти субъектов Российской Федерации мест мас­
сового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опас­
ности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
а также определении органами местного самоуправления границ, прилегаю­
щих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не до­
пускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация сель­
ского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, на территориях при­
легающих к которым, не допускается продажа алкогольной продукции (При­
ложение № 1).

2. Утвердить прилагаемую Схему граннц прилегающих к организациям 
территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции 
(Приложение № 2).

2. Расстояние от организаций или объектов, в границах которых не до­
пускается розничная продажа алкогольной продукции, рассчитывается от 
входа в здание, а при наличии обособленной территории -  входа(ов) на обо­
собленную территорию, где расположены организации или объекты, до вхо­
да в стационарный торговый объект или объект общественного питания, 
осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

3. При определении границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции учитывать расстоя­
ние от детских, образовательных, медицинских организаций до предприятий



2

розничной торговли и общественного питания, осуществляющих продаж) 
алкогольной продукции, должно составлять не менее 13 метров.

4. Установить способ расчета расстояния от организаций, на террито­
риях, прилегающих к которым, не допускается продажа алкогольной продук­
ции:

- при наличии обособленной территории -  от входа для посетителей на 
обособленную территорию организаций, на территориях прилегающих к ко­
торым, не допускается продажа алкогольной продукции до входа для посети­
телей в стационарный торговый объект;

- расстояние прилегающих территорий измеряется по тротуарам, пеше­
ходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию 
или в здание, в котором расположены организации, на территориях, приле­
гающих к которым, не допускается продажа алкогольной продукции, до вхо­
да для посетителей в предприятие розничной торговли и общественного пи­
тания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

Измерение расстояния осуществляется по кратчайшему маршруту 
движения пешехода.

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов сельского поселения «Поселок Новое Устье» Охотского му­
ниципального района Хабаровского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла­
вой сельского поселения.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава сельского пос [ДПИСЬ В.И. Тарасов

'Л



\копия|
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 
сельского поселения
от 23.06.2014 № 27

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, на территориях прилегающим к которым 

не допускается продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование организации Адрес Расстояние 
организации 

объекта тор 
говли или о( 
щественноп 
питания (мет 

ров)
1. 2. 3. 4.

Детские, образовательные и медицинские учреждения
1. Муниципальное казенное общеобра­

зовательное учреждение основная об­
щеобразовательная школа сельского 
поселения «Поселок Новое Устье» 
(МКОУ ООШ пос. Новое Устье)

Хабаровский край, 
Охотский район, 
пос. Новое Устье, 
ул. Партизанская, 4

12,0

2. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад № 12 сельского поселения «Посе­
лок Новое Устье»
(МКДОУ № 12 пос. Новое Устье)

Хабаровский край, 
Охотский район, 
пос. Новое Устье, 
ул. Школьная, 6

12,0

3. Фельдшерско-акушерский пункт му­
ниципального бюджетного учрежде­
ние здравоохранения «Охотская цен­
тральная районная больница» Охот­
ского муниципального района 
(ФАП МБУЗОЦРБ)

Хабаровский край, 
Охотский район, 
пос. Новое Устье, 
ул. Школьная, 6

12,0



i к о п и я  I4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 
сельского поселения
от 23.06.2014 № 27

Объект № 2 
(строитель­
ство Храма)

(N 5S
2щ —V

В
мЬЙ

<Т) чо
о X>ч05f=t

Дом № 6 
Ж

Дом 
№  7 Ж

Л



АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЗИДЕНТСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Охотского муниципального района 
Хабаровского края

Набережная ул., д.8, с.Рсзиденция, 682491 
Тел./факс (8241) 93-4-32 

E-mail: ryezid_adm@rnail.ru 
ОКПО 04105523, ОГРН 102270082560S 

ИНН /  КПП 2715001207 /  271501001

На N £ *  т  о * г .с ь . <Ш>У

О направлении копий постановлений 
администрации поселения

Администрация Резидентского сельского поселения направляет копии 
постановлений администрации поселения от 27.06.2013 № 41 «О границах, 
прилегающих к организациям, объектам территорий, на которых не доп ус­
кается розничная продажа алкогольной продукции на территории Резидент­
ского сельского поселения Охотского муниципального района», от
02.06.2014 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации 
поселения от 27.06.2013 № 41 «О границах, прилегающих к организациям, 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алко­
гольной продукции на территории Резидентского сельского поселения 
Охотского муниципального района».

Приложение: па 3 л. в 1 экз.

Администрация Охотского 
муниципального района

Глава Резидентского 
сельского поселения G L - / Е.Ю. Елисеева

mailto:ryezid_adm@rnail.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЗИДЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КР/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2013 №41 
с. Резиденция

О границах, прилегающих к организациям, объектам территорий, на кот 
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на герри' 
рии Резидентского сельского поселения Охотского муниципального райе

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота эти 
вого спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничеь 
потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Пра] 
тельства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении < 
ганами государственной власти субъектов Российской Федерации мест м 
сового скопления граждан и мест нахождения источников повышенн 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной щ 
дукции, а также определении органами местного самоуправления граш 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на кот 
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» админж 
рация Резидентского сельского поселения Охотского муниципального ра 
она Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень организаций или объектов, в отношении кот 
рых устанавливаются границы прилегающих территорий, на которых не д 
пускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Рез 
дентского сельского поселения, согласно приложению № 1.

2. Утвердить схему границ прилегающих территорий, на которых i 
допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно прилож 
нию № 2.

3. Расстояние от организаций или объектов, в границах которых * 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, рассчитывается ( 
входа в здание, а при наличии обособленной территории- от центрально! 
входа на обособленную территорию, где расположены организации и объе1 
ты, до входа в стационарный торговый объект, осуществляющий розни1 
ную продажу алкогольной продукции.

4. Расстояние от организаций или объектов до границ прилегающи 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольно 
продукции, определяется по кратчайшему маршруту движения пешехода 
учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных дорожек.



2

5. Установить, что минимальное расстояние or организаций или of 
ектов, указанных в приложении № 1, до границ прилегающих территор; 
составляет 30 метров, максимальное расстояние составляет 39 метров.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официально1 
опубликования.

Е.Ю. Елисеева

• л

Глава Резидентского 
сельского поселения



к постановлению администрации 
сельского поселения
от 27.06.2013 №41

Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций или объектов, в отношении которых устанавливаются границы 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории Резидентского сельского поселения

№ п/п Наименование организации Адрес

1. Фельдшерско- акушерский пункт муниципаль­
ного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Охотская центральная районная больница» 
Охотского муниципального района (ФАП 
МБУЗ ОЦРБ)

Хабаровский край, Охот­
ский район, с. Резиденция 
ул. Набережная, 8

Глава Резидентского 
сельского поселения Е.Ю. Елисеева



Приложение № 2
к постановлению администрации 
сельского поселения
от 27.06.2013 №41 

СХЕМА
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

Глава Резидентского 
сельского поселения Е.Ю. Елисеева



"Л

l i
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЗИДЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Охотского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Iол.ое. хо
с.Резиденция

О внесении изменений в постановление администрации Резидентского сель 
ского поселения от 27.06.2013 № 41 «О границах, прилегающих к организа 
циям, объект ам территорий, па которых не допускается розничная продажг 

["алкогольной продукции на территории Резидентского сельского поселения
Охотского муниципального района»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим за 
конодательством администрация Резидентского сельского поселения О хот­
ского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Резидентского сельского 
поселения от 27.06.2013 № 41 «О границах, прилегающих к организациям, 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алко­
гольной продукции на территории Резидентского сельского поселения 
Охотского муниципального района» следующ ие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «от входа в здание» заменить словами «от входа 
(ов) в здание»;

1.2. В пункте 4 слова «Расстояние от организаций или объектов до  
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции,» заменить словами «Установить, что спо­
соб расчета»;

1.3. 11ункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что расстояние от медицинских организаций до пред­

приятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алко­
гольной продукции, составляет не менее 25 метров.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Резидентского .
сельского поселения Г Т ? .. Е.Ю. Елисеева



АДМИНИСТРАЦИЯ 
БУЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Охотского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J20.10.2015 № 58
с  Булгин

Г и *

Об определении границ прилегающих территорий, на которых 
допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
государственном регулировании производства и оборота этилового спир 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле! 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительс 
Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органе 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массов» 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасноеп 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а так 
определении органами местного самоуправления границ прилегающи> 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускае 
розничная продажа алкогольной продукции», администрация Булгинсю 
сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского кра 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень организаций и объектов, на территори 
прилегающих к которым не допускается продажа алкогольной продук1 
(Приложение 1)

2. При определении границ прилегающих территорий, на которых 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, учитыв 
следующее:

- расстояние от детских, образовательных, медицинских организаци 
объектов спорта до предприятий розничной торговли и общественн 
питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукц 
должно составлять не менее 15 метров;

- расстояние от оптовых и розничных рынков и иных мест массов 
скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опаснос 
объектов военного назначения до предприятий розничной торговли 
общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкоголы 
продукции, должно составлять не менее 20 метров.

3. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов 
территориях, прилегающих к которым, не допускается продажа алкоголы 
продукции:



2

- при наличии обособленной территории -  от входа для посетителей на 
обособленную территорию организаций и объектов, на территориях 
прилегающих к которым, не допускается продажа алкогольной продукции до 
входа в стационарный торговый объект или объект общественного питания, 
осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

- при отсутствии обособленной территории -  от входа для посетителей 
в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и 
объекты на территориях прилегающих к которым, не допускается продажа 
алкогольной продукции до входа для посетителей в стационарный торговый 
объект;

- расстояние прилегающих территорий измеряются по тротуарам 
пешеходным дорожкам и пешеходным переходам по кратчайшему маршрут) 
движения пешеходов от входа для посетителей на обособленную территорик 
или в здание (строение, сооружение) в котором расположены организации \  
объекты на территориях, прилегающих к которым, не допускается продаж* 
алкогольной продукции до входа для посетителей в предприятие рознично! 
торговли и общественного питания, осуществляющего розничную продаж) 
алкогольной продукции.

4. Утвердить Схемы границ прилегающих к организациям и объектал 
территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукцш 
(Приложение 2,3)

5. Постановление администрации Булгинского сельского поселени 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 21.06.2013 № 7 
«Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или 
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольно] 
продукции на территории Булгинского сельского поселения Охотског 
муниципального района Хабаровского края» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю з 
собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официальног 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
01.01.2015 года.

И.о. главы 
сельского



3

Приложение № 1 

к постановлению 
администрации Булгинского 

сельского поселения

ОТ Л С /е> Z-'1 №  ^

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций и объектов, на территориях, прилегающим к которым, не 

допускается продажа алкогольной продукции

№
п/п

Наименование организации Адрес

Детские и образовательные учреждения

1. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа Булгинского 
сельского поселения (МКОУ СОШ 
с. Булгин)

ул. Школьная, 20, с.Булгин, 
Охотский район, Хабаровский 
край

2. Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№7 Булгинского сельского поселения 
(МКДОУ №7)

ул. Школьная, 21, с.Булгин, 
Охотский район, Хабаровский 
край

3. Муниципальное казённое дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№14 Булгинского сельского поселения 
(МКДОУ №14)

ул. Центральная, 1, п. 
Аэропорт, Охотский район, 
Хабаровский край

Медицинские учреждения

1. Врачебная амбулатория муниципального 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Охотская центральная районная 
больница» Охотского муниципального 
района (ВА МБУЗ «ОЦРБ»)

ул. Школьная, 21, с.Булгин, 
Охотский район, Хабаровский 
край

••

2. Фельдшерско -  акушерский пункт 
муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Охотская центральная 
районная больница» Охотского 
муниципального района (ФАП МБУЗ 
«ОЦРБ»)

ул. Лётная, 8, п. 
Аэропорт, Охотский район, 
Хабаровский край

Организации культуры

1. Муниципальное казённое учреждение 
культуры «Центр культурно-досуговой 
деятельности» Охотского муниципального 
района Хабаровского края Сельский дом 
культуры с. Булгин

ул. Центральная 11, с. Булгин, 
Охотский район, Хабаровский 
край



4

2. Муниципальное казённое учреждение 
культуры «Центр культурно-досуговой 
деятельности» Охотского муниципального 
района Хабаровского края Библиотека с. 
Булгин (филиал № 4)

ул. Речная 14, кв. 2 с. Булгин, 
Охотский район, Хабаровский 
край

3. Муниципальное казённое учреждение 
культуры «Центр культурно-досуговой 
деятельности» Охотского муниципального 
района Хабаровского края Сельский дом 
культуры п. Аэропорт

ул. Центральная 13, п. Аэропорт, 
Охотский район, Хабаровский 
край

•
4. Муниципальное казённое учреждение 

культуры «Центр культурно-досуговой 
деятельности» Охотского муниципального 
района Хабаровского края Библиотека п. 
Аэропорт (филиал № 7)

ул. Центральная 13, п. Аэропорт, 
Охотский район, Хабаровский 
край

Военные объекты
1. Воинская часть 23368 п. Аэропорт, Охотский район, 

Хабаровский край

2. Аэропорт п. Аэропорт, Охотский район, 
Хабаровский край






